de testa. tu. l. test9. al. incipit. siquidem h. e. illud. m. t. l. l. i. g. e.
in passua. significacoe. in. q. ec. v. u. s. dr. h. re. testam. ti. factoz.
vt. j. de. h. e. quali. et. dif. g. testam. ti.

Datus sit scz p. pus seruus. l. z. b. n. sit. veris. i. l. e. vt. C. de. res. ci.
ven. l. q. l. quis. h. forte. ex. ca. h. e. d. i. t. a. r. i. a. n. o. u. i. t. e. r. h. e. b. a. t. v. t. ff.
de. reg. iur. l. qui. in. alterius. et. j. de. v. s. i. c. a. p. g. q. a. t.
Dicens. est. vt. scz. neqz. liber. neqz. tutor. sit. i. d. m. u. l. t. o. m. a. g.
in. alieno. vt. ff. de. fidei. o. l. i. l. g. n. a. t. i. g. si. qui. s. t. u. t. o. r. e. m. et. ff.
e. si. qui. s. t. u. t. o. r. e. m.

Seruus mutis. scz. vt. statim. sit. h. cum. liber. erit. datus
qz. directo. n. erit. liber. h. per. fidei. o. vt. ff. de. testa. tu. l. si.
h. e. d. i. t. a. s. g. fi. et. C. de. fidei. o. l. i. l. et. si. non. ascripta.

Comodo. nam. n. erit. tutor. mutis. em. s. stipulacoe. p. p. e.
mutilem. adie. t. o. z. vt. ff. de. sti. p. v. l. h. si. h. i. b. i. Vel. al. i. m. u. t. i. s.
liter. qz. pro. non. adie. t. a. h. a. b. e. t. vt. et. al. j. de. h. e. m. s. t. i. g. i. m.
possibilis. Vel. dic. ter. cio. fm. p. non. erit. tutor. nunc. h. o. d. i. s.
c. i. o. n. e. e. r. t. a. n. t. e. b. non. placet. qz. sic. non. esset. d. r. a. i. n. t. e. r. s. u. i. et.
alienum. h. p. r. i. m. a. v. e. t. i. o. r. e. s. t. vt. ff. de. r. e. i. u. r. l. a. c. t. u. s.

Datur. scz. cum. liber. erit.
m. f. u. r. i. o. s. 9. o. p. o. s. i. t. h. u. e. b. d. e. m. f. u. e. r. i. t. a. t. e. s. t. a. t. o. r. e. s. i. u. e. n. v. t. ff. e.
si. h. e. d. i. t. a. t. i. s. g. f. u. r. i. o. s. u. s. a. d. b. ff. d. i. u. d. c. f. u. r. i. o. s. u. s. i. h. e.

n Ad certum tps vsq ad pasca
o Ex cto. i. a pascale i ante vt ff. de ac. et ob. l. obligaco nū
p Vel an hēdis. otr a videbatur. i. de le. g. ante.
q Tutorē a testatore. n. a iudice vt ff. de re. iur. l. actus
r Certe at rei. s. rei affrice l. firiacetvltiē daē. vt. ff. e. l. in
s Cause scz cte. vt ad reiven. h. videē otra. C. de testō
 in litem da. tu. l. ad li
 tem. s. ibi tutor pro
 curatore ponit. itez
 videē of. ff. de tutel.
 l. si tū. al. si testō. S3
 ibi vniuersitati rerū
 daē. non rei certe.
t Personē scz pupil
 i pncipalē. vt cum in
 struat bonis morib9
 et ec salaria prestat
 mgris eius vt ff. de ad
 mi. tu. cum plures. g.
 in primis. a. C. d. ali.
 pres. l. si. ad s. em pū
 cipalē datur. scdario
 at rebus datur. vt. j.
 de execu. tu. g. datus.
 s. in curatore econtra
 naz pncipalitē rebus
 scdario persone daē.
 vt C. de nup. l. incoz
 pulandis
u Postumo. s. filio
v Siquis qz filij. s.
 dictio filij oprehen
 dit postumum et pos
 tumam. cum masculi
 num possit concipere
 femininum. Sed hec
 dictio filie non opre
 hendit vtrumqz. a sic
 nec postumum. cum
 femininum n. accipiat
 masculinū. vt ff. de l.
 .ij. si ita ascrip. et. ff.
 de l. .ij. q. diuos. et l.
 suis legatis Item nō appellacione natoz et non natiōtinē
 tur. cum de eoz o modo tractetur. vt. ff. de sta. ho. qui in
 vtero. et s. t. i. g. cum autem. et facit ff. de testa. tu. l. si qz
 ita. g. i. et l. q. si.
y Si filios scz dixerit
a Appellantur ab oibus in usu vel osuetudine. s. h. m. v. az
 significacionem verbi. qz filius s. a filios. quod est amor.
 etiam nepos s. filius. et etiam quilibet quem aliqz diligit
 paterna dilectione. vt ff. de v. sig. l. liboz. g. s. h. et papim
 anus. que videtur contra.
b Quam ceteri. ec nati s. m. quosdam. quod falsum est. vt
 ff. de ver. sig. nomen. Dic g. ceteri scz ex filijs nascituri. qz
 si postumi sunt per l. vell. vt ff. de iniur. r. tes. l. postumoz
 a. j. d. ex hē. li. g. postumi. et ff. de lib. et postu. l. gall9. i. Rē
o Vibus scz pupillis. **De l. i. ma. ag. tu. Rē ca**
o .ij. ta. quos ipa lex vocat verbis et snia. et si gerāt
 eoz periculo agitur vt ff. e. l. l. i. mos. al. autez qnqz ex snia
 legis dantur non ex verbis. vt. j. t. ij. et ij
d Agnati sunt. si sint maiores. xxv. an. vt. j. de fidu. tu. in
 fi. a miores. lxx. an. al. excusanē vt. j. de execu. tu. g. j. t. maiorē
f Cognati. nomen g. agnacō is gnale est. agnacionis nos
 men speciale. nam omnis agnatus est agnatus. s. non ouer
 titur vt. hic. et. j. de leg. ag. suc. i. Rē. et ff. e. l. sunt aut.

Sunt at agnati agnati
 per virilis sexus agnacōz
 diuncti vel a patre agnati
 veluti frater ex eod patre
 natus. fratris filius nepos
 ue ex eo. Item patruus et
 patruus filij. neposue ex eo
At qui per feminini sex
 us psonas agnacōe iūgun
 tur agnati n. sunt. sed als
 sunt natali iure cognati.
 Itaqz amite tue filius nō
 est tibi agnat9 s. agnat9
 et inuicem tu illi eodez iu
 re diungeris. qz qui nascū
 tur patris non matris fa
 miliaz sequunt. Quod at
 lex ab intestato vocat ad
 tutelam agnatos n. hanc
 habet significacionem. si
 omnino non fecerit testa
 mentum is qui poterat tu
 tores dare. s. si quantū ad
 tutelaz pertinet intestat9

g Ex eodem filio fratris
 si fuerit natus eodem patre tuo. alioqn est agnatus. vt C.
 de leg. hē. l. si. g. h. nec. et. g. cum autem. acc.
i Agnati. etiaz si masculus interueniat. vt puta si sint duo
 fratres vterini. filius vnus filij fratris sui n. erit agnat9.
 s. agnatus. inspecto feminino sexu. ppter qd adinuicē sūt
 agnati. s. m. jo.

h Patruus. repete
 si fuerit natus eodem patre tuo. alioqn est agnatus. vt C.
 de leg. hē. l. si. g. h. nec. et. g. cum autem. acc.
k Itaqz amite. sed
 ipa amita est tibi ag
 nata. qz per patrem
 tuum tibi diungitur
l iure. s. agnacōis
 m. Familiam. i. ag
 nacionem. l3 et alias
 multas habeat signi
 ficaciones hic dicto
 famil. vt. ff. de ver.
 sig. l. pronunciacō. g.
 familie. et fac. C. de
 ver. sig. l. si. et s. de
 pa. po. g. si.

decesserit. qz tunc quoqz
 accidere intelligitur. cum
 is qui datus est tutor viuo
 testatore decesserit. Sed
 agnacionis quidem ius
 omnibus modis capitū di
 minucione plerumqz peri
 mitur. Nam agnacio iuris
 ciuilis est nomen. agnacio
 nis vero ius non omnib9
 modis commutatur. quia
 ciuilis quidem racio. ciui
 lia quidem iura corruppe
 re potest. naturalia vero
 De capitis diminucione Rū.

Et autem ca
 pitū diminucō
 prioris status
 commutacio.
 Ea9 tribus modis acci
 dit. Naz aut maxima ē ca
 pitū diminucio. aut mi
 norqz quidam media9
 vocant. aut minima.

n Ad autem. signi
 ficacionem scz tū.
o Si omnino vel ali
 ud otigat qd tantū
 valeat qd diximus. j.
 de here. ab intesta. i.
 Rē. et fac. ff. qd c9qz
 vniū. l. i. g. et qdem.
p Sed agnacionis
 quidem ius. nota di
 ligenter hunc. g. est
 autem ius agnacōis
 a ius agnacionis siue
 agnatoz agnati em
 hnt ius prerogatiū
 ad agnatos et prefe
 runt in hēditatib9
 agnatoz motuozum
 vt. j. de le. ag. suc. i.
 Rē. Item preferunt
 in tutelis agnatoruz
 paruuloz. vt s. e. t.

i. Rē. n. his autem deficientibus in hereditatibus et tutelis
 agnati suo iure admittuntur. inter quos ec agnati vocant
 qui desierunt esse in iure agnatorum et desierunt habere
 vim agnatoz. vt per. l. ca. di. vt. j. de hē. ab intes. g. admo
 nendi. illud autem ius prerogatiuum quod hnt agnati. qz
 vltra iura oia habent per. l. rj. ta. facile perdt.
q Ut oibus modis. i. per oēz vt per maximaz p media9
 de quibus duab9 n. est dubium. ē et iura agnacōis pdant.
 vt. j. t. i. g. qz at. j. t. per mimam tollit ius agnacōis vt s. d.
 et ff. de ca. di. tut. elas. nisi in duobus casibus tū. vt inter
 fratres. l3 alter emancipetur vt C. de leg. tu. l. i. mos. g. si.
 vnde loc9 est iudicio tute. qz finita est ca. di. inter fratres
 l3 alter emancipetur vt C. de le. tu. l. iij. j. t. inter patres et
 fillum. vt. j. de leg. ag. suc. g. si. et ppter hos duos casus q
 de minima cap. di. excipiuntur. dicit hic plerumqz. ac iura
 agnacionis non commutantur omnibus modis. quia
 non tolluntur mima ca. di. et est rō vt subicit
s Itaqz pro qz. agcio est nomē iuris. s. ciuil. i. a lege. rj. ta.
 est inducta s. prioritas agnatoz. s. ius agcōis est natāle
 nomen. nā rōne sangnis s. nomen impositum est. c. vnuz ius
 euile pī per apud facile tollit s. et ff. de re. iur. l. nihil ē
t Naturalia. i. iura agcōis sic dca. qz ea qd osequitur p na
 tuitate vt s. de adop. g. s. h. bodie. in fi. g. n. sic s. facile tollit